⁸ SE C V N D Y M principale patet, scilicet q; alius habitus maximē moralis potest facere per accidens quod actus sit intensus, quia illud quod facit obiectum appetitus videri conuenienter facit quod ipsum appetatur intensus, sed habitus moralis est huiusmodi, quare &c. Major de se patet. Minor probatur, quia quās habitus moralis sūt circa passiones appetitus sensitivi quarū varietas alterat corpus ab una dispositione in aliā, nec moderatur nisi per actus alterantes corpus, sicut concupiscentia reprimit per ieiunium. Iudicium autem de appetendis est secundum conformitatē ad appetentē, id est alia apparent conuenientia vel disconvenientia dispositiōs per habitum virtuosum, & per habitum vitiōsum. Nam dispositiōs per habitum virtuosum, puta per habitū temperantia apparent minus conuenientia delectabilitas secundum tactū propter macerationē corporis, & repressionē caloris cauſatam ex actibus quibus cauſata fuit virtus, & continua per sequentes q; apparent dispositiōs per habitum intemperantia, in quibus sunt aliae dispositiōes ex actibus intemperantia cauſatā. Ex quo contingit q; per habitum temperantia delectabilitas fugiuntur intensus, & appetitur remissus. Et sic habitus temperantia vnum actum intendit, scilicet fugam delectabilium contrariantium rationi, sed alium remittit, scilicet prosecutionem eorū quae non contrariant rationi, propter quod intensus non est per se ab habitu, quia ab eodem nō est remissus, sed per accidens tantum modo quo dictum est.

⁹ A D primum argu. dicendū quod magis perfecti est perfectius agere, accipiendo utrobiusq; perfectionem eodem modo. Constat autē quod per habitum potentia non efficit perfectior perfectione intensiōnē, nec potētia & habitus suppletia vicem vniū intensiōris agentis, vt dictum

Questio III.

253

est. Et ideo non oportet quod potentia cum habitu cauerit actuū perfectiore secundum intensiōnē. Vrum autem cauerit aliam perfectionem, patebit inferius.

¹⁰ Ad secundum argu. dicendum quod Philosophus loquitur de virtutib; moralib; de quibus cōcessum est quod faciunt ad intensiōnē aliquorum actuū, & ad remissiōnē aliorū. Et vtrumq; eff per accidens.

Q VÆ S T I O T E R T I A.

Vrum habitus aliquid faciat ad determini-
nationem actus.
Caiet. vbi suprā.

D E si de quāritur vrum habitus aliquid faciat ad determinationem actus. Et arguitur quod sic, quia ut dicitur. ² Ethic. Potentia est quia possumus, habitus vero quo bene vel male possumus, sed bonum & malum sunt determinations actus moralis, ergo habitus facit determinationem actus.